
 1/2

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 
uzavřená ve smyslu ust. § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 
Zavázaná strana – budoucí poddodavatel:  
SAFETY PRO .s.r.o. 
Sídlo:  Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc 
IČ:  28571690 
Zastoupený: Ing. Jiří Smékal, jednatel  
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43822    

 (dále jen „budoucí poddodavatel“) 
 
Oprávněná strana – budoucí dodavatel:   

OHLA ŽS, a.s.  
Sídlo:           Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČ:             46342796 
Zastoupený: Ing. Jaromír Pelinka, ředitel divize Východ  
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695   

 (dále jen „ budoucí dodavatel“) 
 

II. 
Předmět, doba uzavření a obsah budoucí smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění závazku budoucího poddodavatele uzavřít s budoucím 

dodavatelem budoucí smlouvu o dílo (dále jen „budoucí smlouva“) dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, jejímž předmětem a obsahem bude závazek budoucího 
poddodavatele k poskytnutí dílčího plnění veřejné zakázky "NOVOSTAVBA BUDOVY P4" 
vyhlášené veřejným zadavatelem Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 
Olomouc, IČO: 00098892 ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. Z2024-009196 (dále jen veřejná 
zakázka) či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude budoucí dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění této veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém budoucí poddodavatel poskytl listiny k 
prokázání požadavků technické specifikace výrobků na tuto veřejnou zakázku za budoucího 
dodavatele.   

2. Z tohoto důvodu se tedy budoucí poddodavatel zavazuje ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, k poskytnutí plnění určeného 
k plnění předmětné veřejné zakázky, resp. k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude budoucí 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění této veřejné zakázky, a to za účelem prokázání 
splnění podmínek na tuto veřejnou zakázku a následného provedení činností dle prokázané 
kvalifikace.  

Budoucí poddodavatel se zavazuje:  

a) k poskytnutí technické kvalifikace, a to člena týmu na pozici Specialista – energetik 

b) k poskytnutí dílčího plnění v rámci realizace veřejné zakázky dle konkrétních požadavků 
budoucího dodavatele, zejména v podobě technické odborné pomoci a zázemí, odborné 
zkušenosti své i svých pracovníků, poskytnutí veškerého know-how potřebného k plnění 
zakázky, a především provedení požadovaných prací, tj. provedení energetického auditu dle 
podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky 

c) Potřebné dokumenty a osvědčení doloží v originále nebo ověřených kopiích. Budoucí 
poddodavatel prohlašuje, že veškeré informace obsažené v ním předložených dokumentech 
jsou správné, pravdivé a neobsahují zkreslené informace. 

3. Budoucí dodavatel je oprávněn vyzvat písemně, ústně, telefonicky či e-mailem budoucího 
poddodavatele k uzavření budoucí smlouvy, a to do 20 kalendářních dnů po uzavření smlouvy o 
dílo se zadavatelem na realizaci veřejné zakázky. Výše uvedené smluvní strany se dohodly, že k 
uzavření budoucí smlouvy dojde pouze a výlučně na základě písemné výzvy budoucího dodavatele 
doručené budoucímu poddodavateli. Smluvní strany na základě vzájemné dohody tímto výslovně 



 2/2

vylučují působnost § 1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a prohlašují, 
že nezaslání výzvy k uzavření smlouvy nebudou považovat za nepoctivé jednání budoucího 
dodavatele. 

4. V souladu s touto smlouvou se budoucí poddodavatel zavazuje uzavřít s budoucím dodavatelem 
budoucí smlouvu s předmětem uvedeným v čl. II., bod 2. této smlouvy do 15 pracovních dnů od 
písemné výzvy budoucího dodavatele k uzavření budoucí smlouvy. Návrh budoucí smlouvy zašle 
budoucí dodavatel spolu s výzvou budoucímu poddodavateli. Budoucí poddodavatel se zavazuje, 
že nebude mařit jednání o budoucí smlouvě.  

5. Další obsah a konkrétní vymezení ostatních podmínek budoucí smlouvy, zejména ceny plnění, 
doby plnění, platebních podmínek, smluvních pokut, dalších povinností budoucího poddodavatele 
atd., bude stanovena dohodou stran v budoucí smlouvě s přihlédnutím k podmínkám uzavřené 
smlouvy o dílo se zadavatelem na realizaci veřejné zakázky tak, aby bylo zajištěno zdárné splnění 
celé veřejné zakázky budoucím dodavatelem vůči zadavateli. Budoucí poddodavatel prohlašuje, 
že je obeznámen s obchodními, technickými a finančními podmínkami veřejné zakázky 
stanovenými dle zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

6. Závazek smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu zaniká v případě, že budoucí dodavatel nezíská 
předmětnou veřejnou zakázku v zadávacím řízení, či nebude mezi ním a zadavatelem uzavřena 
smlouva o dílo na předmětnou veřejnou zakázku. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly a prohlašují, že předmět, rozsah a podmínky budoucí smlouvy o dílo 

považují v souladu s ust. § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění za 
obchodní tajemství. Strany budou zachovávat ohledně obchodního tajemství mlčenlivost 
a nebudou třetím osobám poskytovat žádné informace, na něž se vztahuje obchodní tajemství. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této smlouvy po dobu 5 let.  

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky a zakládá místní a věcnou příslušnost českých 
soudů. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.  

3. Smluvní strany se v souladu s § 1770 dohodly, že tato smlouva včetně jejích příloh může být 
měněna pouze písemnými dodatky. Písemná forma platí také pro odstoupení od smlouvy. Smluvní 
strany tímto vylučují použití § 558 odst. 2 občanského zákoníku.  

4. Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy nebo 
jejího dodatku.   

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.   

6. Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaná 
zaručeným elektronickým podpisem.  

 
 
V Olomouci dne      V Olomouci dne     
Budoucí dodavatel:      Budoucí poddodavatel: 
 
 
 
 
………………..……………….....         ………..……………………… 
Ing. Jaromír Pelinka        Ing. Jiří Smékal 
ředitel divize Východ      jednatel 
OHLA ŽS, a.s.       SAFETY PRO s.r.o. 


		2024-04-09T13:13:56+0200
	Ing. Jiří Smékal


		2024-06-24T14:18:38+0200
	Ing. Jaromír Pelinka




